上海网达软件股份有限公司独立董事

关于公司资金占用及对外担保情况的专项说明及独立意见

一、 控股股东及其他关联方资金占用情况

根据《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的

通知》（证监发[2003] 56号）的有关规定，作为上海网达软件股份有限公司（以

下简称“公司”）的独立董事，我们仔细核对了公司的财务报表及瑞华会计师事

务所（特殊普通合伙）出具的《非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总

表的专项审核报告》。我们认为：报告期内，公司与控股股东及其他关联方的资

金往来能够遵守相关法律法规的规定，不存在控股股东及其他关联方占用资金的

情况，也不存在将资金直接或间接提供给控股股东及其他关联方使用的情形。

二、关于公司对外担保情况的专项说明及独立意见

根据中国证监会《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保

若干问题的通知》（证监发[2003] 56 号）和《关于规范上市公司对外担保行为

的通知》（证监发[2005] 120 号）的要求，我们本着严格自律、规范运作、实事

求是的原则，对公司报告期内对外担保情况进行了认真核查，现发表专项说明及

独立意见：公司严格执行了《公司法》、《担保法》和《公司章程》中关于对外担

保的规定，对外提供担保的决策及审批程序合法、合理，严格履行了信息披露义

务，符合有关规定，报告期内公司及下属子公司未发生对外担保事项。

特此说明

（以下无正文）

	独立董事关于公司资金占用及对外担保的独立意见
	180422130853_0001